



Folketingets Lovsekretariat
Christiansborg
1240 København K

Den 9. december 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. S 246, som medlem af Folketinget Michael Aastrup Jensen (V) har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 26. november 2021.

Spørgsmål nr. S 246 fra medlem af Folketinget Michael Aastrup Jensen (V)

”Er det i overensstemmelse med ministerens holdning, at danske hjorteavlere skal operere under strengere krav end i resten af EU og herved udsættes for konkurrenceforvridende forhold?”

Svar

Som nævnt i min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. S 245 mener jeg ikke, det er rimeligt, hvis danske hjorteavlere føler, at de er nødt til at aflive deres hjorte, fordi de ikke ser sig i stand til at efterleve reglerne i praksis.

Mærkningsreglerne, der udspringer af EU's dyresundhedsforordning, og som blev vedtaget i 2016 under den tidligere regering, gælder direkte i alle medlemsstater. EU-Kommissionens efterfølgende gennemførelsesforordning (EU) nr. 2021/520 åbner adgang for dispensation fra mærkningskravet for hjorte. Som det er fremgået i medierne, er der tilsyneladende medlemsstater, hvor hjorteavl generelt drives under andre forhold, end i Danmark. Jeg har fået oplyst, at det blandt andet kan skyldes forskelle i areal. Det skal vi have afklaret hurtigt, og jeg har derfor bedt Fødevarerstyrelsen om at undersøge forholdene i andre lande, herunder særligt i Sverige og Tyskland. Reglerne i Danmark skal naturligvis ikke administreres strengere end i andre lande.

Denne sag skulle efter min opfattelse være håndteret for længst, hvilket den imidlertid ikke er blevet. Det har jeg også noteret mig, at Fødevarerstyrelsen har beklaget.

Jeg vil gerne understrege, at jeg ønsker at hjælpe danske hjorteavlere bedst muligt i denne vanskelige situation. Som det fremgår af den samtidige besvarelse af S 245, har jeg bedt Fødevarerstyrelsen om at tage kontakt til EU-Kommissionen for at få afklaret rækkevidden af muligheden for dispensation fra reglerne med henblik på, at flest mulige hjorteavlere kan undtages fra reglerne. Derudover vil jeg også selv rejse sagen i EU.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby